
 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

18 грудня  2025 року                         Ананьїв                      №743 

Про схвалення проєкту рішення Ананьївської міської ради  

«Про бюджет Ананьївської міської територіальної громади на 2026 рік»  

 

Відповідно до статей 28, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статті 76 Бюджетного кодексу України, виконавчий комітет 

Ананьївської міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити проєкт рішення Ананьївської міської ради «Про бюджет 

Ананьївської міської територіальної громади на 2026 рік», що додається. 

2. Фінансовому управлінню Ананьївської міської ради  винести на розгляд 

сесії Ананьївської міської ради проєкт рішення Ананьївської міської ради  «Про 

бюджет Ананьївської міської територіальної громади на 2026 рік». 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника 

фінансового управління Ананьївської міської ради Андрія ПРОДАНА. 

 

 

Ананьївський міський голова                                             Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради 

від 18 грудня 2025 року №743 

 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 
Ананьїв 

Про бюджет  

Ананьївської міської територіальної громади на 2026 рік 

 

   15538000000    

     (код бюджету) 

 

          Відповідно до пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статті 77 Бюджетного кодексу України, , 

враховуючи рішення виконавчого комітету Ананьївської міської ради від 18 

грудня 2025 року №743 «Про схвалення проєкту рішення « Про бюджет 

Ананьївської міської територіальної громади на 2026 рік»», висновки та 

рекомендації постійної комісії міської ради з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва  Ананьївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Визначити на 2026 рік: 

 

--доходи бюджету Ананьївської міської територіальної громади у сумі 

192365741 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 

Ананьївської міської територіальної громади у сумі 190372441 гривень та 

доходи спеціального фонду бюджету Ананьївської міської територіальної 

громади у сумі 1993300 гривень  згідно з додатком 1 до цього рішення; 

 

--видатки бюджету Ананьївської міської територіальної громади у сумі 

192365741 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

Ананьївської міської територіальної громади 185042971 гривень та видатки 

спеціального фонду бюджету Ананьївської міської територіальної громади у 

сумі 7322770 гривень; 

 

--профіцит за загальним фондом бюджету Ананьївської міської територіальної 

громади у сумі 5329470 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

 



--дефіцит за спеціальним фондом бюджету Ананьївської міської територіальної 

громади у сумі 5329470 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

 

--оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади у розмірі 1000000 гривень, що становить 0,54 відсотка 

видатків загального фонду бюджету Ананьївської міської територіальної 

громади, визначених цим пунктом; 

 

--резервний фонд бюджету Ананьївської міської територіальної громади у 

розмірі 300000 гривень, що становить 0,16 відсотків видатків загального фонду 

бюджету Ананьївської міської територіальної громади, визначених цим 

пунктом. 

 

     2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Ананьївської міської територіальної громади на 2026 рік у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами  згідно з додатком 3 до 

цього рішення. 

 

    3. Затвердити на 2026 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5  до 

цього рішення.  

      Установити, що невикористаний обсяг субвенцій, виділених у 2026 році з 

бюджету Ананьївської міської територіальної громади ( за рахунок бюджету 

Ананьївської міської територіальної громади) іншим бюджетам, а також 

субвенцій, виділених з місцевих бюджетів бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади, зберігається на рахунках бюджету-отимувача субвенції 

для покриття відповідних витрат  у наступному бюджетному періоді з 

урахуванням їх цільового призначення. 

 

     4. Затвердити розподіл витрат бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади на реалізацію міських програм у 2026 році у сумі 

38519636 згідно з додатком 7 до цього рішення. 

 

     5. Установити, що у загальному фонді бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади на 2026 рік: 

 

-- до доходів загального фонду бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного 

кодексу України, та трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного 

кодексу України (крім субвенцій, визначених статтею 69-1 та частиною 

першою статті 71 Бюджетного кодексу України; 

 

--  джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені 

пунктом 4 частини 1 статті 15 Бюджетного кодексу України.  

   



       6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету 

Ананьївської міської територіальної громади на 2026 рік: 

 

--   у частині доходів є надходження, визначені статтею 69-1 Бюджетного 

кодексу України; 

 

-- у частині фінансування є надходження, визначені пунктами 1, 4 частини 1 

статті 15 Бюджетного кодексу України, пунктом 10 частини 1 статті 71 

Бюджетного кодексу України;  

 

       7. Установити, що у 2026 році кошти, отримані до спеціального фонду 

бюджету Ананьївської міської територіальної громади згідно з відповідними 

пунктами частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на 

реалізацію заходів, визначених частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу 

України, а кошти, отримані до спеціального фонду згідно з абзацом другим 

пункту 6 цього рішення, спрямовуються на реалізацію програм та заходів 

згідно із статтями 90, 91 Бюджетного кодексу України 

 

      8. Визначити на 2026 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками бюджету Ананьївської міської територіальної 

громади видатки загального фонду на: 

  оплату праці працівників бюджетних установ ; 

нарахування на заробітну плату ; 

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів ; 

забезпечення продуктами харчування ; 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв ; 

поточні трансферти населенню;  

  поточні трансферти місцевим бюджетам ; 

  оплату енергосервісу; 

            інші видатки відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України.  

 

      9.  Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право 

фінансовому управлінню Ананьївської міської ради отримувати у порядку, 

визначеному Кабінетом Міністрів України , позики на покриття тимчасових 

касових розривів бюджету Ананьївської міської територіальної громади, 

пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах 

поточного бюджетного періоду за рахунок коштів  єдиного казначейського 

рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими 

коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного 

періоду. 

 

       10. Головними розпорядниками коштів бюджету Ананьївської міської 

територіальної громади забезпечити: 

       1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 



       2) здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

       3) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме: 

    -здійснення публічного представлення та оприлюднення інформації про 

виконання бюджетних програм та показників, бюджетні призначення щодо 

яких визначені цим рішенням до 15 березня 2027 року; 

    -оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 

затвердження таких документів; 

      4) взяття бюджетних зобов'язань, довгострокових зобов'язань за 

енергосервісом та здійснення витрат бюджету; 

       5) забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та 

теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші 

енергоносії, комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються 

бюджетними установами  та укладання договорів за кожним видом відповідних 

послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі ; 

      6)привести свої витрати , мережу бюджетних установ у відповідність з 

бюджетними асигнуваннями для забезпечення їх належного функціонування , 

чисельність працівників установ - з визначеним фондом оплати праці, а інші 

витрати - у відповідність з іншими встановленими асигнуваннями таким чином, 

щоб забезпечити виконання покладених на установу функцій;  

      7) утримання чисельності працівників та здійснення фактичних видатків на 

заробітну плату, включаючи видатки на преміювання та інші види заохочень чи 

винагород, матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, 

затвердженого для бюджетних установ у кошторисах або планах використання 

бюджетних коштів; 

      8) передбачати видатки спеціального фонду за рахунок власних надходжень 

бюджетних установ на погашення заборгованості установи з бюджетних 

зобов'язань за спеціальним та загальним фондом кошторису, на проведення 

заходів, пов'язаних з виконанням основних функцій, які не забезпечені (або 

частково забезпечені) видатками загального фонду. 

 

         11. Установити, що видатки бюджетних установ та комунальних 

некомерційних підприємств охорони здоров’я Ананьївської міської ради,  які 

фінансуються з бюджету Ананьївської міської територіальної громади та 

розташовані в одній будівлі, на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, 

телекомунікаційних та загальнобудинкових послуг здійснює розпорядник 

бюджетних коштів, на балансі якого знаходиться ця будівля або яка передана 

йому в оперативне управління (оренду). 

 

12. Якщо в процесі виконання бюджету зміна обставин вимагає менших 

бюджетних асигнувань головним розпорядникам бюджетних коштів, фінансове 

управління міської ради готує пропозиції про зменшення відповідного 



бюджетного призначення бюджету Ананьївської міської територіальної 

громади та у двотижневий строк подає до міської ради у встановленому 

порядку пропозиції про зменшення відповідних бюджетних призначень 

бюджету Ананьївської міської територіальної громади. 

Якщо після прийняття рішення про бюджет Ананьївської міської 

територіальної громади повноваження на виконання функцій або надання 

послуг, на яке надано бюджетне призначення, передається відповідно до 

законодавства від одного головного розпорядника бюджетних коштів до іншого 

головного розпорядника бюджетних коштів, дія бюджетного призначення не 

припиняється і застосовується для виконання тих самих функцій чи послуг 

іншим головним розпорядником бюджетних коштів, якому це доручено. 

Передача бюджетних призначень у такому разі здійснюється за 

розпорядженням  міського голови погодженим з постійною комісією міської 

ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного  

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України. 

У межах загального обсягу бюджетних призначень головного 

розпорядника бюджетних коштів перерозподіл видатків бюджету і надання 

кредитів з бюджету за бюджетними програмами, включаючи резервний фонд 

бюджету, додаткові дотації та субвенції (з урахуванням частини шостої  

статті 102 та частини шостої статті 108 Кодексу), а також збільшення видатків 

розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та 

спеціальним фондами бюджету) здійснюються за рішенням виконавчого 

комітету міської ради в порядку , встановленому Кабінетом Міністрів України з 

подальшим  затвердженням Ананьївською міською радою . 

 

      13. Дозволити виконавчому комітету Ананьївської міської ради в період між 

пленарними засіданнями міської ради за поданням фінансового управління 

Ананьївської міської ради здійснювати розподіл та перерозподіл трансфертів з 

місцевих бюджетів, дотацій, субвенцій з Державного бюджету України 

передбачених бюджету Ананьївської міської територіальної громади на 2026 

рік з внесенням відповідних змін до розпису доходів та видатків бюджету 

шляхом прийняття відповідного рішення з подальшим  затвердженням 

Ананьївською міською радою. 

 

      14. У межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною 

програмою окремо за загальним та спеціальним фондами бюджету фінансове 

управління міської ради за обґрунтованим поданням головного розпорядника 

бюджетних коштів здійснює перерозподіл бюджетних асигнувань, 

затверджених у розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної 

класифікації видатків бюджету. 

 

      15. Фінансовому управлінню міської ради: 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/en/18-2011-0/paran8
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/en/2456-17/print1511723683136327
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/en/2456-17/print1511723683136327
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/en/2456-17/print1511723683136327


      Забезпечити першочергове фінансування витрат по захищених статтях 

видатків бюджету Ананьївської міської територіальної громади у межах 

наявних ресурсів згідно із затвердженим помісячним розписом загального 

фонду бюджету Ананьївської міської територіальної громади. 

 

      16. Дане  рішення  набирає  чинності  з  01  січня  2026  року  і  підлягає 

оприлюдненню в десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до 

частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України. 

 

      17. Додатки №1,2,3,5,7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

            В бюджеті бюджету Ананьївської міської територіальної громади на 

2026 рік відсутня інформація для заповнення додатків 4 «Кредитування 

місцевого бюджету у 2026 році», 6 «Обсяги публічних інвестицій у розрізі 

публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій у 2026 

році». 

 

      18. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Ананьївської міської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                             Юрій ТИЩЕНКО 

 

 


